

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURICURI-PE**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS E URBANISMO**

**OBRA: PAVIMENTAÇÃO DE RUAS EM PARALELEPIPEDO**  
**ENDEREÇO: AV. SÃO FRANCISCO + TV. MARIA PEREIRA, BAIRRO RENASCENÇA - OURICURI-PE**  
**CONTRATADA:**  
**LICITAÇÃO:**  
**PROCESSO:**

**VALOR GERAL: R\$ 363.548,38**  
**BDI: 25,60%**  
**BANCOS: SINAPI-PE (05/2019)**

**CONTRATO Nº:**  
**PERÍODO:**

**Planilha Orçamentária Sintética**

Item	Código	Descrição	Und.	Quant.	Valor Unit.	Valor com BDI	Total
<b>1</b>	<b>SINAPI 05/2019</b>	<b>AV. SÃO FRANCISCO</b>					<b>R\$ 254.709,34</b>
<b>1.1</b>		<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					
<b>1.1.1</b>	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	6,00	R\$ 329,41	R\$ 413,74	R\$ 2.482,43
<b>1.2</b>		<b>MOVIMENTAÇÃO DE TERRA E TRANSPORTE</b>					
<b>1.2.1</b>	72961	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	2415,00	R\$ 1,38	R\$ 1,73	R\$ 4.185,87
<b>1.3</b>		<b>PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM SUPERFICIAL</b>					
<b>1.3.1</b>	94275	ASSENTAMENTO MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-FABRICADO	M	690,00	R\$ 30,99	R\$ 38,92	R\$ 26.857,17
<b>1.3.2</b>	72799	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2) (COM LINHA D'ÁGUA)	M2	2415,00	R\$ 72,92	R\$ 91,59	R\$ 221.183,86
<b>2</b>	<b>SINAPI 05/2019</b>	<b>TRAV. MARIA PEREIRA</b>					<b>R\$ 108.839,04</b>
<b>2.1</b>		<b>MOVIMENTAÇÃO DE TERRA E TRANSPORTE</b>					
<b>2.1.1</b>	72961	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	1056,16	R\$ 1,38	R\$ 1,73	R\$ 1.830,62
<b>2.2</b>		<b>PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM SUPERFICIAL</b>					
<b>2.2.1</b>	94275	ASSENTAMENTO MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-FABRICADO	M	264,04	R\$ 30,99	R\$ 38,92	R\$ 10.277,35
<b>2.2.2</b>	72799	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2) (COM LINHA D'ÁGUA)	M2	1056,16	R\$ 72,92	R\$ 91,59	R\$ 96.731,08

**Total sem BDI R\$ 289.449,35**  
**Total do BDI R\$ 74.099,03**  
**Total Geral R\$ 363.548,38**

#NOME?